PUBLICIDADE LEGAL

ALDO COMPONENTES ELETRÔNICOS S.A.

CNPJ/ME nº 81.106.957/0001-19

NIRE 41300313199

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 15/09/2022

I. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 15 quinze dias do mês de setembro 2022, às

14:00 horas, na sede social da Aldo Componentes Eletrônicos S.A. (“Companhia”), localizada
no Município de Maringá, Estado do Paraná, na Avenida Advogado Horácio Raccanello Filho,

nº 1.836, Bairro Vila Nova, CEP 87.045-237.

II. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação nos termos do artigo 124, parágrafo 4º, da Lei das

Sociedades por Ações, pelo comparecimento da acionista representando a totalidade do capital social da Companhia,
consoante assinatura aposta no Livro de Presença de Acionistas.

III. MESA: Presidida por Ana Lucia Poças Zambelli e secretariada por Silvia Nougalli

Salmeron.
IV. ORDEM DO DIA: deliberar sobre a distribuição de dividendos intercalares.

V. DELIBERAÇÕES: Após exame e discussão das matérias constantes da Ordem do Dia, a

única acionista da Companhia, sem quaisquer restrições, deliberou por aprovar a distribuição de dividendos intercalares, no
montante de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), com base na reserva de lucros, conforme balanço intermediário

levantado em 30 de junho de 2022.

VI. ENCERRAMENTO E ASSINATURAS: Nada mais havendo a tratar foram

encerrados os trabalhos, lavrando-se esta ata que foi lida, aprovada e assinada pelos
componentes da mesa: Ana Lucia Poças Zambelli - Presidente; e Sílvia Nougalli Salmeron -

Secretária.

Ato arquivado integralmente na Junta Comercial do Paraná em 23/09/2022, sob nº 20226457303.

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2001

                                                                                                                                                   A autenticidade desta publicação pode ser conferida em:

                                                                                                                                               https://omaringa.com.br/publicidade-legal

                                                                                                                                                Acesse tambem atravês do QR-Code ao lado

Esta Publicação Digital foi e assinada de forma digital

no dia 10/07/2023.

		2023-07-10T17:24:11-0300
	DIA A DIA EDITORA E PROPAGANDA LTDA:31722654000152